1 / 4

2020 年 11 月 30 日

各 位

                  会 社 名 ナブテスコ株式会社

                  代表者名 代表取締役社長  寺本 克弘

                   （コード番号 ６２６８ 東証第 1 部）

                問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 峯岸 康

                   （TEL ０３－５２１３－１１３４）

組織改正、新執行体制および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年 1 月 1 日付の組織改正、ならびに新執行体制および

役員の異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

Ⅰ．組織改正

１．組織改正の内容

コーポレート部門の「業務改革推進室」を廃止し、「業務改革推進部」を新設する。

２．組織改正の理由

2017年 8月に、社内活動「働き方改革ステージアップ２．０」の遂行のため、「業務改革推進室」

を設立し、間接部門の生産性向上を推進してきたが、活動期間終了にあわせて業務改革推進室は

廃止し、継続すべき課題に対しては新設する「業務改革推進部」が対応活動を推進する。

Ⅱ．業務執行体制

 役職 氏名 新委嘱業務 現委嘱業務

再任 社長 寺 本 克 弘 最高経営責任者（ＣＥＯ） （同左）

再任 専務執行役員 箱 田 大 典 住環境カンパニー社長 （同左）

再任 常務執行役員 直 樹  茂 鉄道カンパニー社長 （同左）

再任 常務執行役員 北 村 明 義 東洋自動機（株）代表取締役社長 （同左）

再任 常務執行役員 波 部  敦
企画、経理、情報システム、業務改革推進、

コーポレート・コミュニケーション管掌
精機カンパニー社長

再任 常務執行役員 伊 集 院 正 二 総務、人事、法務・コンプライアンス管掌 （同左）

昇任 常務執行役員 栄 藤 忠 重 舶用カンパニー社長 （同左）

昇任 常務執行役員 木 村 和 正
コンポーネントソリューションセグメント長

兼 技術本部長 兼 ものづくり革新担当

企画、経理、情報システム、コーポ

レート・コミュニケーション管掌

 2 / 4

 役職 氏名 新委嘱業務 現委嘱業務

再任 執行役員 安 藤  清 パワーコントロールカンパニー社長 技術本部 副本部長

再任 執行役員 髙 木 憲 優 航空宇宙カンパニー社長 （同左）

再任 執行役員 中 野 宏 司 上海納博特斯克液圧有限公司 総経理 （同左）

再任 執行役員 井 上  中
ナブテスコオートモーティブ㈱

代表取締役社長
（同左）

再任 執行役員 水 谷 幸 弘 住環境カンパニー 副社長 国内事業担当 住環境カンパニー 国内事業担当

再任 執行役員 高 橋 誠 司 住環境カンパニー 副社長 経営管理担当

人事部長

兼 業務改革推進室

兼 ナブテスコリンク㈱

代表取締役社長

再任 執行役員 藤 原 利 也 精機カンパニー社長

精機カンパニー 生産統括担当

津工場長 兼 総務部長

兼 製造部長

兼 浜松工場建設プロジェクト

リーダー

再任 執行役員 鈴 木 通 人 鉄道カンパニー 技術統括担当 （同左）

再任 執行役員 中 川 康 仁 ものづくり革新推進室長 （同左）

再任 執行役員 宮 口 光 一 鉄道カンパニー 神戸工場長 （同左）

再任 執行役員 碓 井   浩 航空宇宙カンパニー 計画部長 （同左）

再任 執行役員 栗 田 昌 兆
精機カンパニー 生産統括担当

津工場長 兼 浜松工場建設プロジェクト

リーダー

精機カンパニー 営業統括部長

兼 営業開発部長

Ⅲ．理事および担当業務委嘱

 役職 氏名 新委嘱業務 現委嘱業務

再任 理事 榎 本 章 仁
鉄道カンパニー 営業統括担当

兼 営業部長
（同左）

再任 理事 大 橋   功 航空宇宙カンパニー 岐阜工場長 （同左）

再任 理事 松 本 敏 裕 技術本部 事業企画部長 （同左）

再任 理事 森  弘 樹
精機カンパニー 営業統括部長

兼 営業開発部長
精機カンパニー 開発部長

再任 理事 樋 口 裕 樹 企画部長 （同左）

再任 理事 白 水 友 朗
パワーコントロールカンパニー

生産統括担当 兼 垂井工場長
（同左）

再任 理事 練 馬  洋 Nabtesco Technology Ventures AG 社長 （同左）

 3 / 4

 役職 氏名 新委嘱業務 現委嘱業務

再任 理事 油 野 博 行
ものづくり革新推進室 副室長

兼 生産技術部長（神戸工場 駐在）
（同左）

再任 理事 志 水 一 正 舶用カンパニー 計画部長 （同左）

再任 理事 桐 山 朝 浩
技術本部

ナブテスコＲ＆Ｄセンター長

兼 ＡＭエンジニアリング部長

技術本部

ナブテスコＲ＆Ｄセンター長

再任 理事 田 中 義 正 東洋自動機㈱ 取締役 （同左）

再任 理事 鎌 苅 成 好 経理部長 （同左）

再任 理事 沼 田 大 輔 Nabtesco Europe GmbH 取締役副社長 （同左）

再任 理事 佐 々 木  将
人事部長 兼 業務改革推進部

兼 ナブテスコリンク㈱ 代表取締役社長
鉄道カンパニー 計画部長

新任 理事 矢 倉  弘 パワーコントロールカンパニー 営業部長 （同左）

新任 理事 花 房  剛
住環境カンパニー 甲南工場長

兼 生産技術課長
（同左）

新任 理事 坂 本  勝 精機カンパニー 計画部長 （同左）

新任 理事 松 本  康 夫 情報システム部長 兼 業務改革推進部
情報システム部長

兼 業務改革推進室 参与

新任 理事 本 田  小 貴 子 法務・コンプライアンス部長 （同左）

新任 理事 光 野  重 彦
住環境カンパニー プラットホームドア

事業部長（本社 駐在）
（同左）

Ⅳ．フェローおよび担当業務委嘱

 役職 氏名 新委嘱業務 現委嘱業務

再任 フェロー 日 比 野 敏 晴 技術本部 システム開発担当 （同左）

Ⅴ．執行役員の異動等

新役職 氏名 現役職

常務執行役員 栄 藤 忠 重 執行役員

常務執行役員 木 村 和 正 執行役員

 4 / 4

Ⅵ．退任予定執行役員

氏名 現役職

十 万 真 司 専務執行役員

秋 田 敏 明 常務執行役員

伊 牟 田 幸 裕 常務執行役員

以上